[image: ]

Об определении перечня должностей специалистов в области социального обеспечения, образования, культуры, спорта и лесного хозяйства, являющихся гражданскими служащими работающих в сельской местности финансируемых из областного бюджета
Постановление акимата области Жетісу от 27 августа 2025 года № 261
[bookmark: z7]
      В соответствии с подпунктом 2 статьи 18, пунктом 9 статьи 139 "Трудового Кодекса" Республики Казахстан, статьей 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить перечень должностей специалистов в области социального обеспечения, образования, культуры, спорта и лесного хозяйства, являющихся гражданскими служащими работающих в сельской местности финансируемых из областного бюджета, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Б. Исабаев

	Приложение к постановлению акимата области Жетісу от "___" __________2025 г №________________

 Перечень должностей специалистов в области социального обеспечения, образования, культуры, спорта и лесного хозяйства, являющихся гражданскими служащими работающих в сельской местности финансируемых из областного бюджета

Перечень должностей специалистов образования, работающих в сельской местности в сфере образования

№

Наименование должности

1.

Руководитель

2.

Заместитель руководителя

3.

Заведующий

4.

Заместитель заведующего

5.

Главный тренер

6.

Руководитель отдела

7.

Руководитель сектора

8.

учителя всех специальностей

9.

учитель-дефектолог (олигофренопедагог, сурдопедагог, тифлопедагог)

10.

учитель-логопед

11.

преподаватель-организатор начальной военной подготовки

12.

мастер производственного обучения организаций технического и профессионального, послесреднего образования

13.

педагог-психолог

14.

аккомпаниатор (основных служб)

15.

концертмейстер (основных служб)

16.

вожатый

17.

воспитатель

18.

мать-воспитатель

19.

методист (основных служб)

20.

инструктор по плаванию (основных служб)

21.

инструктор по физкультуре (основных служб)

22.

музыкальный руководитель (основных служб)

23.

педагог дополнительного образования

24.

педагог-организатор

25.

социальный педагог

26.

лаборант

27.

хореограф (основных служб)

28.

тренер-преподаватель

Перечень должностей специалистов социального обеспечения, работающих в сельской местности

1.

Руководитель (директор)

2.

Заместитель руководителя (директора)

3.

Специалист по социальной работе

4.

Врачи всех специальностей

5.

Диетическая сестра

6.

Медицинская сестра (брат)

7.

Инструктор по лечебной физкультуре

8.

Психолог

9.

Дефектолог

10.

Учителя всех специальностей

11.

Культорганизатор (организатор по массовой работе)

12.

Инструктор по трудотерапии

13.

Фармацевт

14.

Методист

15.

Воспитатель

16.

Логопед

17.

Музыкальный руководитель

18.

Акушер (ка)

19.

Библиотекарь

20.

Руководитель отдела

21.

Специалист структурного подразделения

22.

Консультант по социальной работе

23.

Ассистент по социальной работе

Перечень должностей специалистов культуры, работающих в сельской местности

1.

Руководитель (директор)

2.

Заместитель руководителя (директора)

3.

Заведующий (клубом, музеем)

4.

Руководитель (коллектива, кружка)

5.

Музыкальный руководитель

6.

Художественный руководитель

7.

Архивист

8.

Экскурсовод

9.

Хранитель фондов

10.

Научный сотрудник

11.

Методист

12.

Библиотекарь

13.

Аккомпониатор

14.

Хореограф

15.

Культурный организатор

16.

Артист всех наименований

17.

Звукооператор

Перечень должностей гражданских служащих в сфере физической культуры и спорта работающие в сельской местности

1.

Руководитель и заместители руководителя КГУ и ГККП

2.

Методист

3.

Медицинский работник

4.

Тренер: по всем видам спорта

5.

Инструктор

6.

Инструктор по спорту, руководитель филиала КГУ

7.

Руководитель отдела

8.

Руководитель (заведующий): спортивным сооружением

9.

Тренер-массажист

10.

Педагок-психолог

11.

Воспитатель

12.

Помощник воспитателя

Перечень должностей специалистов лесного хозяйства, работающие в сельской местности

1.

Руководитель (директор)

2.

Заместитель руководителя (заместитель директора)

3.

Главный инженер

4.

Главный охотовед

5.

Инженера всех специальностей

6.

Инженер по охране труда и технике безопасности

7.

Охотовед

8.

Руководитель лесничества (лесничий)

9.

Заместитель руководителя лесничества (помощник лесничего)

10.

Начальник лесопитомника

11.

Мастер леса (участка)

12.

Лесник (инспектор)

13.

Начальник лесной пожарной станции

14.

Механик

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14